
 

1 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 

 

 

Prot. e data informatici 

 

OGGETTO: DECRETO SUBENTRO INCARICO RUP - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

alle università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40612 
 

Titolo Multi-STEM 

 

CUP D14D23003780006 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008281 - 18/11/2024 - IV.2 - U
MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001388 - 18/11/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 

2 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 -Componente 1 -linea di Investimento 3.1 “ Nuove competenze e nuovi 
linguaggi ” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Interventi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 
linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15 novembre 2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 32978 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto denominato “Multi-STEM” e la contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico Silvia Artioli nominato RUP con nota prot. n. 6193 del 
18.09.2024, ha cessato l’incarico di reggenza di questo Istituto il 10.11.2024; 

CONSIDERATO che è necessario procedere al subentro del precedente RUP poiché, a seguito del cambio di 
dirigenza, questo non appartiene più alla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che è necessario coinvolgere Il nuovo Dirigente Scolastico quale RUP ; 

CONSIDERATO che dal 11 novembre 2024 il Dirigente Scolastico dell’ICS “G. Maretti Tregiardini” risulta 
essere Maria Biasiucci (D.D.G. 3270 del 30/11/2024 dell’USR Lombardia) e quindi è necessario procedere 
alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del progetto medesimo; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
 

 

DECRETA 
 

di SUBENTRARE all'incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’articolo 15 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito web 
dell’Istituzione scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 
 

La Dirigente Scolastica   
prof.ssa Maria Biasiucci 

 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008281 - 18/11/2024 - IV.2 - U
MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001388 - 18/11/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI


		2024-11-18T13:52:20+0100
	MARIA BIASIUCCI




